
´ Den 12. juni 2013

Sundheds- og Omsorgsudvalget
Københavns Rådhus
1599 København V 

Høringssvar vedr. ”Budgetønsker 2014”

Ældrerådets Budgetudvalg drøftede det fremsendte materiale på et møde den 10. juni 2013. 
Der er mange rigtig gode forslag i materialet, der giver en grundig redegørelse for det foreslåede.
Ældrerådet ønsker at fremhæve følgende:

 Man finder det væsentligt, at der arbejdes målrettet for at reducere den ulighed i sundhed, der 
er mellem en række af kommunens bydele, 

 Et led i dette arbejde burde være, at der – som fremført en række gange i tidens løb af de 
daværende ældreråd – tages initiativ til forebyggende hjemmebesøg hos udsatte grupper, 
særligt blandt etniske af anden herkomst end dansk, tidligere end 75 år, som det 
lovgivningsmæssigt fastsatte. Et samarbejde med de boligsociale medarbejdere burde i den 
forbindelse overvejes

 Man kan helt bakke op om initiativerne vedr. Sankt Elisabeths Hospital
 Med baggrund i bl.a. de seneste presseforlydender om manglende døgnpladser til borgere 

over 65 år med erhvervet hjerneskade, ser man meget gerne, at der etableres de foreslåede 8 
yderligere pladser

 Rådet ser gerne, at der etableres den foreslåede rådgivningsfunktion i forbindelse med ”Tidligt 
og godt på plejehjem”, men er noget forundret over, at denne opgave ikke allerede i dag 
påhviler visitatorerne, hvilket forekommer rådet helt naturligt som en integreret del af en 
visitators opgaver i forbindelse med den afgørende beslutning i en ældres liv om at flytte ind i 
en plejebolig

Udover de nævnte kommentarer til ”Budgetønsker 2014” mener man det vil være hensigtsmæssigt, at 
der gennemføres et intensiveret samarbejde mellem Socialforvaltningen og Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen, der har en række væsentlige sammenlignelige arbejdsopgaver.
Endvidere ser rådet meget gerne gennemført en praksis, hvorefter det vil være muligt at kunne blive 
skrevet på en venteliste til en plejeboligbebyggelse – et ønske de tidligere ældreråd har fremført
adskillige gange, desværre forgæves.
Nødkald kan i dag kun etableres, hvis den pågældende har en fastnettelefon. Arbejdet med at 
muliggøre etablering af nødkald også via mobiltelefon bør fremskyndes.
Afslutningsvis bemærkes, at rådet meget gerne ser, at der gennemføres en analyse af 
visitationsbestemmelserne på hjemmeplejeområdet, da man som følge af en række henvendelser 
kunne få det indtryk, at selv basale ydelser er blevet reduceret i forbindelse med gennemførelse af 
Aktiv & Tryg.

Man har ikke herudover bemærkninger til sagen.

På ældrerådets vegne
Ulla Skærved Merete Råschou
Formand Formand for Budgetudvalget 


